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När de hårdare restriktionerna trädde i kraft under senhösten gick regeringen
ut och avrådde från att vistas i butiker, och uppmanade istället till näthandel,
något som blev ytterligare ett hårt slag mot en bransch som redan innan hade
det tufft. Lindesbergs handlare har dock tänkt ett steg längre, och har
kommit på ett flertal kreativa idéer som faktiskt gör det möjligt att handla
lokalt, utan att behöva trängas eller stå i kö. – Det föds nya idéer under
sådana här tider, och mycket av det kommer vi nog att fortsätta med även
efter pandemin, säger butiksägaren Eva Andersson, Titt-in i Lindesberg.

Julen är detaljhandelns viktigaste försäljningsperiod under året, och enligt Svensk
Handel väntas vi även i år köpa julklappar för 21 miljarder kronor, vilket motsvarar
omkring 3200 kronor per person. Årets jul och julhandel blir dock lite annorlunda.



Coronapandemin påverkar inte bara människors hälsa, utan också våra möjligheter att
handla och umgås med släkt och vänner som vi brukar.

Lindesbergs lokala handlare har dock med god uppfinningsrikedom och ett stort mått
kreativitet kommit på smarta och smittsäkra lösningar för att deras värdefulla kunder
ska kunna handla på ett tryggt sätt.

– Många av våra handlare är väldigt kreativa, och har kommit på bra lösningar för att
kunna möta kunderna. Ofta kan man bara ringa och kolla av, så kan de lösa det mesta,
berättar Linde Citys ordförande Johan Eriksson.

Olika leverans- och betalningsalternativ ordnar Elon Ljud & Bild. Foto:
Camilla Lagerman

Ett flertal butiker erbjuder hemkörning av varor, ända fram till dörren, där man till
exempel hos Elon Ljud & Bild även kan välja att betala via Klarna eller swish för att inte
ens behöva gå in i butiken.

-Vi började med hemleverans redan i våras, det har varit bra för kunderna att veta att
det finns ett alternativ. Sedan kan vi leverera ut varor både på framsidan och baksidan,
om man bara vill komma och hämta upp. Men man kan även gå in på nätet och kika
vilka varor vi har i lager, och sedan paxa dem i butik. Då går det till och med snabbare
än att handla på nätet, säger Rosemarie Rudenvall och skrattar.
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Förutom fler leveransalternativ och en maxgräns om 8 kunder i butiken, har de även
arbetat med att få ut det viktiga budskapet om att hålla avstånd, men också att handla
lokalt.

– Vi har munskydd med vår logga, och våra tröjor med olika budskap på, det är faktiskt
en idé som vi har sett att fler har tagit efter. Även om det inte gör någon fysisk skillnad
så är det ändå en bra påminnelse. Men jag tycker inte att vi märker någon nedgång i
handeln, vi har faktiskt ökat med 10%! Många som annars åker till Marieberg och
julhandlar har valt att komma hit istället, vilket är väldigt roligt, säger Rosemarie.

Lyckoklövers drive-through är nu igång. Foto: Camilla Lagerman

Lyckoklöver har i dagarna öppnat sin helt nya drive-through, där man helt enkelt ringer
och beställer det man vill ha, swishar och sedan levereras varorna ut till kunden utanför
butiken.

– Vi drog igång det i måndags, och det blev väldigt omtyckt. Vi försöker göra det så bra
som möjligt. Om det blir för mycket kunder i butiken kan vi be dem göra en beställning
där istället, och vill man inte ringa kan vi ta upp beställningar direkt utifrån också.
Redan i våras startade vi vår blomsterkiosk, och hade det inte varit för att blommorna
fryser så hade vi kört med den nu också, men den kommer tillbaka när vädret tillåter,
säger Johanna Sethson.

https://lindenytt.com/app/uploads/2020/12/IMG_3106.jpg
https://lindenytt.com/app/uploads/2020/12/IMG_3105.jpg


På Lizas Parfym arbetar man bland annat med tjusiga visir. Foto: Camilla
Lagerman

Hos Lizas Parfym började man redan tidigt i höstas med att erbjuda hemleverans av
produkter, något man nu fortsätter med fram till jul.

– Det är bara att ringa så löser vi det mesta. Vi slår även in paketen åt våra kunder, och
mycket har vi redan förberett så inte kunden behöver stå så länge inne i butiken. Sedan
har vi utökat våra öppettider för att ge fler chansen att handla utan trängsel, och det
har varit väldigt uppskattat, säger Erika Backteman och avslutar glatt:
– Vi har ju våra tjusiga visir också!

Hos Titt-in kan man boka hela butiken för sig själv. Foto: Camilla Lagerman

Utökade öppettider är något som även Titt-in erbjuder, då kunder kan boka hela butiken
för sig själv en stund. Antingen på morgonen innan öppning, eller på kvällen efter
stängning.

– Vi har försökt att tänka till så att kunderna kan känna sig trygga när de handlar. Bland
annat har vi satt in en extra kassadisk så att man kan stå med bra avstånd till varandra,
och vi har flera stationer med handsprit i butiken, säger Eva Andersson och fortsätter:
– Men vi upplever faktiskt ingen trängsel, kunderna är jätteduktiga på att hålla avstånd,
och de är snabba på att handla. Det var så otroligt synd att statsministern avrådde från
att besöka butiker och istället uppmanade till att handla på internet. Jag förstår, men
när det går att lösa så bra ändå vill vi inte att kunderna ska känna att de gör något fel
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när de handlar.

– Nej, vi känner ju oss inte rädda på jobbet, säger Rose-Marie Hedin.

Men pandemin har inte bara fört med sig negativa saker enligt Eva, det finns lite
ljusglimtar också.

– Det föds nya idéer under sådana här tider, och mycket av det kommer vi nog att
fortsätta med även efter pandemin.

 

LindeNytt har tidigare under pandemin uppmärksammat fler kreativa idéer och initiativ
från Lindesbergs lokala företagare, se tidigare artiklar:

Wajih öronmärker tid för äldre att klippa sig smittsäkert

Varken pandemi eller oväder stoppar gastrons drive-in

Jul(mat)tomten levererar ända fram till dörren

Nu öppnar Hemköp ännu tidigare för riskgrupper

Ica Supermarket öppnar för riskgrupperna

ICA-handlaren: ”Vi gör vad vi kan för att hjälpa till”

Salong Diem skänker skyddsutrustning till äldre

Grillköket skänker 250 portioner mat till Lindesbergare i nöd

Nu bemannas den obemannade tvättstationen – ger gratis bilvård åt pensionärer

Blomstrande överraskning till Lindesbergs äldreboenden

Folkfest när Martin Almgren intog Råsvalen

Röda Korset syr 500 ansiktsvisir till sjukvården – behöver förstärkning
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